(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº_____ /2025
Vereador: Lucimar Alves Soares

Caros Edis,

 Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que

empreenda esforços junto às Secretarias Municipais Competentes, a construção de uma Academia

Popular na localidade de Joacima, neste Município.

Sala das Sessões,” João Batista Ferreira de Souza”, 03 de novembro de 2025.

Lucimar Alves Soares
Vereador – Republicanos

JUSTIFICATIVA

 A instalação de uma Academia Popular em Joacima proporcionará aos moradores um

espaço adequado para a prática regular de exercícios físicos, contribuindo diretamente para a

melhoria da saúde e da qualidade de vida da comunidade.

Além de estimular hábitos saudáveis, o projeto incentivará a convivência social, reduzirá o

sedentarismo e ampliará as opções de lazer gratuito, especialmente para jovens e idosos.

A referida localidade carece de equipamentos públicos voltados à promoção de atividades

esportivas e recreativas, sendo, portanto, uma ação de grande relevância social e comunitária.

Diante do exposto, conto com o apoio do Poder Executivo para que esta indicação seja

atendida.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/JO'AO LUIZ/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/JO'AO LUIZ/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-11-05T17:31:01-0300